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Nr 37.
Ankom lill riksdagens kansli den 21 maj 1940 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion angående utredning om 
bankernas inflytande på näringslivet m. m.

I en inom andra kammaren av herr Wallén väckt motion nr 180, som 
hänvisats till bankoutskottets förberedande handläggning, har hemställts, 
»att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla örn en förutsätt
ningslös utredning angående bankernas inflytande på näringslivet samt 
angående möjligheterna att begränsa detta inflytande, särskilt med be
aktande av låntagarnas berättigade intressen».

Beträffande motiveringen för detta yrkande får utskottet hänvisa till mo
tionen.

Samma utredningsförslag som framföres i föreliggande motion var under 
övervägande vid 1939 års lagtima riksdag i samband med behandlingen av 
en inom andra kammaren av herr Nyblom väckt motion nr 24. I denna 
motion påyrkades —- förutom vissa ändringar i banklagen — en utredning 
angående åtgärder för undanröjande av vissa missförhållanden inom bank
verksamheten, vilka enligt motionärens mening framträtt bland annat däri 
att bankerna tillvälla! sig ett otillbörligt inflytande över industrien i landet. 
I sitt över nyssnämnda motion avgivna utlåtande, nr 50, erinrade banko
utskottet, att banklagstiftningen nyligen varit föremål för revision, som år 
1933 resulterat i ganska betydande lagändringar, berörande jämväl de i mo
tionen upptagna huvudfrågorna. Enligt utskottets mening syntes det erfor
derligt att, innan en ny revision av banklagen övervägdes, avvakta ytterligare 
erfarenhet rörande verkningarna av den senaste bankreformen, så mycket 
mer som densamma i sin helhet trätt i kraft först med ingången av år 1938. 
Utskottet framhöll vidare, att affärsföretagens förhållande till bankerna och 
finansiella oberoende i allmänhet i flera avseenden sammanhängde med 
aktiebolagslagstiftningens regler för ekonomisk verksamhet. Frågan örn en 
revision av banklagen borde därför enligt utskottets mening lämpligen prövas 
efter den revision av aktiebolagslagstiftningen, beträffande vilken utredning 
påginge. På i huvudsak nu angivna skäl ansåg sig utskottet böra avstyrka 
motionärens utredningsförslag. Motionen föranledde icke någon riksdagens 
åtgärd.

De skäl, som sålunda föranledde bankoutskottet i fjol att ställa sig av
visande till förslaget örn en revision av banklagstiftningen med huvudsak
ligt syfte att begränsa bankernas inflytande över näringslivet, äga alltjämt
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giltighet. Med hänsyn härtill finner utskottet icke heller i år anledning till
styrka en utredning av här avsedda spörsmål.

Åberopande det anförda får utskottet hemställa,

att förevarande motion II: 180 icke må till någon riks
dagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 21 maj 1940.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar Holmström, Sandén*, Friggeråker, Nilsson i 

Mölndal, Ohlin, Sundvik, Leander och Andersson i Jäger;
från andra kammaren: herrar Holmgren*, K. A. Westman*, Gustavson i 

Västerås, Osberg, Svedman, Andersson i Munkaljungby, Sundström i Vikmanshyt
tan och Sundberg.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.
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